st.) maja, a dotyczącym zniesienia praw...

Ukaz jest niewątpliwie pierwszorzędnej doniosłości, jakkolwiek w niektórych razach znosi prawo ograniczeń tylko częściowo, a w innych pozostawia w mocy decyzje władzy miejscowej...

Ogłaszając ten manifest, odwołuje się car do swego, także imiennego ukazu z 25 (12) grudnia 1904 będącego niejako wstępem do dalszych swobód i ulg...

Jak widać, punkt ten z manifestu grudniowego jest nieco ogólnikowym a zarazem elastycznym, więc mogącym znaleźć stosowanie „wedle uznania”...

Car Mikołaj dotrzymał słowa. Pierwszym tego dowodem był manifest, dotyczący tolerancji religijnej, drugim manifest obecny, dotyczący 9 gubernij zachodnich.